
@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ nQ 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços rlQ 201 6.03.09.1

Avenida Antõnio Ricarda ng 43, Centra - CEP: 63.360-000 - Aurora'CE - Fine: (88)3543-1022



.@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ nP 07.978.042/0001 -40

AVISO DEllCITACÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2016.03.09.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de
construção de açudes nas localidades de Terra Vermelha, Boa Vista de Ingazeira e Santa
Lídia no blunicípio de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Presidente da Comissão Pem)anente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora comunica
aos interessados que no dia 29 de março de 2016 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Antõnio Ricardo n' 43, Centro, Aurora - CE. estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Lícitatóiio Guio objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas
Nlaiores informações poderão ser obtidas através do Pane(88) 3543 1022

Aurora/CE, 09 de março de 2016

i;gana de Limo
Presidente da Comissão de Licitação

Avenida Antânio Ricardcl ng 43, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fine: (88j3543-1 022



@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ ne 07.978.042/0001 -40 \

AVISO DE l .lr'IT AÍ' An

Tomada de Preços n' 2016.03.09.1

Ceríifiée para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Pararia
desta Prefeitura(Quadro de Avisos e Publicações), conforme detemlina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Estrato referente ao AB:!SQJ}E !:!C!!ACAO na modalidade
Tomada de Preços N' 2016.03.09. 1 , cuja abertura está prevista para o dia 29 de março de
2016 às 09:00 horas, para o (}B.]E].Q; Contratação de serviços de engenharia para a
execução das obras de construção de açudes nas localidades de Terra Vermelha, Boa Vista
de Ingazeira e Santa Lídia no Município de Aurora/CE. conforme especificações constantes
no Edital Con\ oratório.

Aurora/CE, 09 de março de 201 6

Hilton B:Xlbl de Lima
Responsável pela Publicação

Avenida Antõnlo Ricardo n' 43. Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE : Fine: (88)3543 1 022



g

Ê

E

=

e
E

           

           



DIARIooI'lCIAL Do ESI .\ l)( ) SERIE 3 ANO \'lll N'047

ESTAI)O DO (:FAltA - PRl:l'EITLTRA í\lUNICIP.,\l
.AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prc6eit

QUIXADA-CE, torna público para conhecimento dos interessados:
l3róximo dia 28 dc março de 2016, às ll):OOh, na Sed

Municipa[ (]c Quixadá, ]oca]izada. à Travessa José Jorre Manas Lobo:
3 - Campo Velho, QUIXADA-CE

validade I'REGÃO PRESENCIAL sob o n

N

nl: QuiXAnÁ
do Município de

ESTADO 1)0 CEARÁ NI UN ICI I'
DECAI TO Ne 03/2016 -- PRORR0(;A 0 PR

PU liLICOl) o EI) ITAL N" o l /
\municipal de lpueiras-CE, no uso de suas

CONSll)t:ltANI)O que o Concurso'
N' 01/2013 encerra o prazo de validade no dia de
CONSll)}:RABI)O a necessidade de dc

ronllu.EZA, ii) i)E bi \laço;ÜI

tlizando licitação na
027/2t) 1 6, com o seguinte

ltcrial médico hospitalar
llospital l\l unicipal

d
rl

Mat

Sede da Prefeit

bjeto: atluisição dc medicamentos,
ial odontológico destinados

E u d ási o B a rroso. U n idade

Unidades básicas dc Saúde, junto a Secretaria
l\lunicípio tlc Quixadá/CE. O edital se encontra na
Comissão dc Pregões, localizada à Travessa José Jorgc

Campo Velho, QUIXADA-Ct!, fine: 088-3412-6:
)8:00h às 12:00h. Em 08 de março de 2016

Lobo, N'
o horário

Pro n to /â.tc ndinten to
l\l u nicip a l

(UPA)
Saúde do

PRORROGADO por 02 (Dois) anos, a partir dc 1+ de l\larço d
2016, o prazo de validade do Concurso Púl)ligo a quc sc refere (
Edital N' t)1/21)13, de 02 de Setembro dc 2013, cujo Resultado
Homologado pelo Decreto N' 05/2014, de 1 3 de Março de 2014, publicad(
m 14 de Nlarço de 2014. Art. 2' - Este Decreto entra cm vigor na dat

de sua Publicação. I'aço da Prefeitura l\municipal dc lpuciras-Cl:
os (1)9) Nove dc l\lanço dc 21}16. Raimundo Nonato de Oliveir:
Prefeito l\lunicipa

regra na Sede da

P I' e tl o e l I' o
Adson Costa Chaves

ESTAI)0 1)0 CLARA - PREFEITURA NltiNICI P.,l.L l)E ACARAU -
AVISO 1)}: LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL- N" 08o3.01
21)16 -- A I'rcgocira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de
l\larço dc 2t)i6, às 14h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Genera
lumbcrto Ntoura, N' 675-B, Centro, estará realizando Licitação

N4od;il idade [ g

ESTAI)o 1)0 Cl:AR.4. - PRE}EITLrRA l\ltNICI PAI. l)E llARllAI.H/\
AVISO 1)1: JLTLGAl\LENTO -- PREGÃO 1'Rl:SI.\CIAL N'

2016.02.19.1. O(A) I'rcgociro(a) Of'icial do Município dc [Jarbalha
Estado do C

processo licitatório modalidade Pregão n' 20 1 6.02.1 9.1
UCTTANTE(S) VENCEDORA(S)
SANll' \lO (;O\lES - NIE, vencedor(a) junto ao

or global de R$ 53.750,00 (cinqüen

oral às exigências do Edital Convocatória

de sl
!ssadi

atribuiçõe!
que conclh d ec F

A d d .dP

016.02.19.1 sendo o scguini
F RA NC l SC o

it0
iblico.

p a 111 c ll t o
permanente
S dc d

bodo sob o N" 0803.01/2016,
dc Julg nto Nlenor Preço

!digo
seguinte Objeto: Aquisição de

hospitalar, odontol(}gico, matéria
mo c mobiliário. destiltados a Secretaria de

C }l AG AS
proposl

l\lunicípio de Acaraú-CE, conforme especificações cm
Anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de
Licitação. localizada à Rua General Humberto Moura. N' 675-B. Centro
Acaniú-CE, Fine: (88) 366}.1092, no horário dc 08h às 12h. Acaraú-
Cl:, 10 tle l\litrço dc 2t)16. 1'rancisca Leoneide de F'Feitas Liça --
I' r c g

Licl

habilitada f

horário dc 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone(88) 2101-1919
CE, 08 de março de 2016. 1\leria Aparecida de Brita --

Lot tn .lard d 13arb 'CIpe

1{ a r t) }i l h

lformações na sede da Comissão Permanente de
Alto da Alem

içao:
Maiores

lra Pregoeiro(a) Oficia

1..icitação na
Canindé torna público qu(

Pregão I'resencial,

tlo do Ccará - Prefeitura i\'lttnicipal de Can!
Nlodalidadc Pregão. A Cor

do T\lunicípi

localizada na Rua Pedissão dc Pregão do municípic
disposição dos interessados

2o 1 6.03.09.29.PP.

Coitlissão Permanente de Lic
n' 53. bairro Centro. Guaiúba-Cc
28 de março de 2016,
'Tomada dc I'ieços n

}:atado do C P re fe it \l t)al de (

Urge( Federais e Estaduais: !
a Geral da Fazenda l\

Operacionais
imõnios públicos (próprios e

ifraest

preservação
P

los'
N4unicí+)io de

das Unidades
Pruc
Social INSS. Caixa Económica

Ceará - SEFAZ/CE

tpresa para a prestação dos serviços dc asse
Sccrctari;

aOS IBI

A tr:

09:00 110ras

08{)3.0 1 /2(} 1 6

Ai gtisl(

Llll
13rasi

#
l

Administrar

da Rocei :ral do

de Licitação,
às 13:00 hs, maiores infomlações na

fada no Largo Francisco Xavier de Nledeiros,
Canindé -- CE. das 08:00 às 1 2:00h.

pes seta
)brigaçõcs fiscais e tarjas da Gestão Pública cio Nlunicípio de Gi

pode de l Ç
0i6

iindé. O
rlp 7a ! fi

b d -mpreendendo lhatnen

dcrcç
\'l -c [
rçu d

(CE), (}9
I' r cg o ci ro .

N Inlac

de l\l arco dc

(Ç
fxxrxv.tc gne .85) 3343-0675. e no site

20 16. Raiinundo José A
br. ( indé
Araújo

http:
2016. Ren)

www. tc m .cc .go \
horário de expediente ao público ou pelo portal do TC

Guaiúl)a-Ce. 09 dc ma
cousa Leitão - Presidente da CPL

tcitacoes.

Estado
A\ntaranl

Cca á - Prefeitura l\municipal dc São Gonçalo dn
se de Licitação - Nlodalidade: Pregão Presencia
cço Edital N' 2016.03.08.002P. Objeto da Licitação

Estado do Ceará
dc Julgamento .- Pregão n
blunicÍDio de Farias l+rito/CE

Prefeitura Nlunicipa
2 o 1 6.02. 1 9.2.

t[e [-'n rias ]]

A Prcgoeir:
Avós

Oficial d

Tipo Nlenor p
AI

público, para conhecimento dos interessados
d buiç

do Cera
iombad(

le Licltatórto, na modalidade Pregão, do tip
ob Bo 2016.02.19.2, sendo o seguinte: Empres

que coReI lgan
lli'es t: íl

:d

:g

d

.la d
Ce
1-1abilitaç.

partir da p

'B'

mexi

blicaç!
Mai-

4205
\l arç

de de f'ari
IS 1 2:00h (
t fila rço tl

.) ti ci a
5)

CE. o9

I' re le i t u
de Preço!
ra/CE

:i t (3 ri o
-blel

liras dc
Vista d

r) ro,l e
29 é

fede de
h

Au Fi
si(tc l l

C


